

## عنوان مقاله:

حسابداری مدیریت و توسعه محصول جدید: مروری سیستماتیک بر ادبیات و جهتگیری تحقیقات آتی

## محل انتشار:

دومین همایش ملی پژوهش های کاربردی نوین در حسابداری (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 37

## نویسندگان:

مهرداد صدرآرا - استادیار گروه اقتصاد و حسابداری، دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دانشگاه گیلان، ایران

محمدحسین طلوع - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری، دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دانشگاه گیلان، ایران

## خلاصه مقاله:

این مقاله به طور سیستماتیک، ادبیات موجود در محل تلاقی حسابداری مدیریت و توسعه محصول جدید را بررسی میکند. در حال حاضر، دانش انباشته پیرامون این موضوع پراکنده است. محیط های تحقیقاتی و تمرکز های پژوهشی متفاوت و همچنین، روش های متنوع تحقیقاتی، از جمله دلایل اصلی پراکندگی موجود و فقدان یک کلیت است؛ یعنی یک دیدگاه مفهومی منسجم، برخاسته از دانش بدست آمده در ارتباط با پدیده حسابداری مدیریت، در زمینه توسعه محصول جدید. جهت مقابله با پراکندگی دانش فعلی، هدف این پژوهش، تلفیق شواهد موجود، ارائه نمایی کلی از آخرین پیشرفت ها در زمینه ادبیات و پیشنهاد راهکار هایی، به منظور توسعه آتی میباشد. در نتیجهی یک تلاش سیستماتیک، این مقاله ماهیت سهگانه تحقیقات حسابداری مدیریت در توسعه محصول جدید را شناسایی کرده و چارچوبی مفهومی پیشنهاد مینماید، که مشارکت های موجود را در امتداد یک طیف تحقیقاتی ترکیب کرده و به تدریج، تمرکز را از جنبه های فنی تر حسابداری مدیریت به جنبه های جامعه شناسانه تر آن سوق میدهد. بر این اساس، مسیر های تحقیقاتی زیر شناسایی شده و مشارکت نسبی آنان نظاممند میگردد: (۱) تکنیک ها و محاسبات حسابداری مدیریت؛ (۲) انواع و نقش های اطلاعات حسابداری مدیریت؛ و در نهایت (۳) مشارکت ها و نقش حسابداران مدیریت در محیط های توسعه. علاوه بر فراهمسازی امکان ردهبندی تحقیقات قبلی، سه گذرگاه تحقیقاتی این پژوهش، همانند یک "فانوس دریایی" برای کسانی است که قصد دارند، در بحث فعلی و ایجاد دانش در محل تلاقی حسابداری مدیریت و توسعه محصول جدید مشارکت نمایند. در این راستا، بخش پایانی مقاله، نه گزاره تحقیقاتی برخاسته از بررسی ادبیات را ارائه کرده و دستور کاری پژوهشی را، همراه با جهتگیری برای تحقیقات آتی ترسیم میکند.

## کلمات کلیدی:

حسابداری مدیریت، توسعه محصول جدید، مرور سیستماتیک ادبیات، فرایند تحقیق و توسعه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1964503>

